
Včeličky byly nominovány na Talent roku 2014
Školní cheerleadingový tým FZŠ Táborské Cheerleaders Bees v loňském školním roce začínal s deseti 
žákyněmi. Jsme rádi, že potvrdily své kvality postupem do užšího kola „Talent roku 2013“. Rok předtím 
jsme se věnovali hlavně gymnastice, ve které pokračujeme, přidali jsme však v tanečním umění a 
vytváření lidských pyramid. Letos má náš tým skoro třicet dívek prvního stupně.
Výhoda cheerleadingu tkví v tom, že je vhodný pro jakýkoliv typ dětí. Ať už je chlapec, či dívka vysoký, 
menšího vzrůstu, štíhlý či při těle, každý si najde své místo v týmu. Jsme rádi, že svým skromným dílem 
přispíváme k řešení současného problému dětské obezity a problematiky přístupu dětí ke sportu. 
Kdybychom to měli vyjádřit procenty, tak 15% dětí z I. stupně je součástí školního cheerleadingového 
týmu.
Další nespornou výhodou tohoto sportu je to, že je „silně návykový“. Kdo to zkusí, chce v něm pokračovat
a neustále se zlepšovat. Nikdo není nejlepší, každý si najde segment, ve kterém se může realizovat a 
hlavně být příkladem pro ostatní. Nádherná je spolupráce dětí, které si navzájem pomáhají a celkově se 
posouvají kupředu.
              Mgr. Karel Červený


